
MĚSTYS   MACHOV  

 

V ý p i s    u s n e s e n í   

2. zasedání Zastupitelstva městyse Machov v r. 2019, konaného dne 20.3.2019 

v 19°° hod. na Úřadu městyse Machov 

 
Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje následující program zasedání : 

1.  Zahájení. 

2.  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

3.  Program zasedání. 

4.  Kontrola úkolů z minulých zasedání. 

5.  Certifikace území Machov pro Společnost pro destinační management Broumovska.  

6.  Rozpočet městyse na r. 2019 (závazné ukazatele, pravomoci k rozpočtovým opatřením). 

7.  Sociální fond městyse na r. 2019. 

8.  Návrh na provedení nového mapování v k.ú. Bělý. 

9.  Příspěvek na provoz ZŠ a MŠ Machov. 

10.  Žádost ZŠ a MŠ Machov o souhlas s přijetím sponzorského daru. 

11.  Žádost ZŠ a Š Machov o rozdělení hospodářského výsledku za r. 2018 do fondů. 

12.  Účetní závěrka městyse za r. 2018. 

13.  Účetní závěrka ZŠ a MŠ Machov za r. 2018. 

14.  Investiční akce „Oprava místní komunikace 4c v Nízké Srbské“ - výběr zhotovitele. 

15.  Investiční akce „Obnova školního hřiště Machov“ - výběr zhotovitele. 

16.   Žádost BKL Machov, z.s. o finanční příspěvek na údržbu lyžařských tratí; 

17.  Majetkové záležitosti : 

        a) Změna podmínek propachtování části nebytových prostor – restaurace v Obecním domě; 

        b) Prodej části pozemku p.č. 646/1 v k.ú. Bělý; 

        c) Změna pronájmu části nebytových prostor – ½ garáží v Machovské Lhotě; 

        d) Propachtování části nebytových prostor – kadeřnictví v budově tělocvičny; 

        e) Smlouva o bezúplatném převodu pozemku p.č. 587/4 v k.ú. Nízká Srbská do vlastnictví městyse; 

18.   Různé a informace : - zápis do 1. ročníku ZŠ;  

                                           - volby do Evropského parlamentu;  

                                           - veřejná soutěž na prodej domu č.p. 27 Machov;  

                                           - rekonstrukce krajských silnic – uzavírky;  

                                           - investiční akce „Zateplení a instalace nuceného větrání ZŠ a MŠ Machov“;  

                                           - informace z jednání DSO „Lesy Policka“;  

19.  Diskuse.                 

20.  Závěr. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 2:    

Zastupitelstvo městyse Machov určuje ověřovateli zápisu p Ivo Šulce a p Jiřího Dostála.  

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0. Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje zařazení území městyse Machov (k.ú. Machov, Machovská Lhota, Nízká Srbská a 

Bělý) do procesu certifikace pro Společnost pro destinační management Broumovska. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 3 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Rozpočet městyse Machov na rok 2019 v členění dle tříd, jako schodkový s příjmy 

ve výši 24 743 249 Kč a výdaji ve výši 31 078 605 Kč a financováním ve výši 6 335 356 Kč s tím, že rozdíl mezi příjmy a 

výdaji bude kryt z finančních prostředků na bankovních účtech a splátkami úvěrů. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 4 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje následující závazné ukazatele rozpočtu městyse na r. 2019 : 

a) příjmy a výdaje v nejvyšším druhovém třídění rozpočtové skladby, tj. celkové příjmy a výdaje v jednotlivých 

třídách č. 1, 2, 3, 4, 5, 6. 

b) jednotlivé přijaté transfery (dotace) v rámci tř. 4 – Přijaté transfery. 

c) jednotlivé investiční akce v rámci tř. 6 – Kapitálové výdaje, specifikované v „Návrhu rozpočtu městyse na rok 

2019 v druhovém členění dle tříd“. 

d) výše účelové rezervy finančních prostředků na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků 

(5213/5903). 



e) výše neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci městyse Machov – ZŠ a MŠ Machov (3113/5331). 

f) celková výše neinvestičních transferů soukromoprávním subjektům – skupina položek 52xx. 

g) celková výše neinvestičních transferů veřejnoprávním subjektům – skupina položek 53xx. 

h) výše transferu Euroregionu Glacensis – § 2143, pol. 5511. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 5 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo městyse Machov stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 

zřízení) ve znění pozdějších předpisů kompetenci starosty městyse k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 

v následujícím rozsahu : 

- u jednotlivých transferů, dotací a u celkových příjmů příjmových tříd č. 1, 2, 3, 4 neomezeně, 

- u celkových výdajů výdajové třídy č. 5 do výše 100.000,- Kč za jednotlivý zdůvodněný výdaj, 

- v částce vyšší než 100 tis. Kč v případech rozpočtového zapojení účelové přidělených finančních prostředků z jiných 

rozpočtů, 

- v částce vyšší než 100 tis. Kč, pokud zapojení výdaje vyžaduje zajištění chodu městyse v případě havárií nebo stavů nouze, 

odvrácení hrozící možné škody, pokud je včasné provedení úhrady vázáno penalizací a dopady penalizace mohou 

v takovém případě výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady, 

- v případě úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízeních orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy schválení 

rozpočtového opatření je stejně nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být realizován. 

 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném v kompetenci starosty na 

nejbližším zasedání zastupitelstva, konaném po schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění 

(odůvodnění lze podat i ústně).  

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 6 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 7 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Rozpočet sociálního fondu městyse Machov na rok 2019. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 8 : 

Zastupitelstvo městyse Machov ukládá starostovi zaslat Katastrálnímu úřadu pro Královéhradecký kraj, katastrálnímu 

pracovišti v Náchodě žádost o provedení obnovy katastrálního operátu novým mapováním v k.ú. Bělý.  

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 9 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje příspěvek na provozní výdaje Základní školy a mateřské školy Machov na rok 

2019 v celkové výši 1 703 150 Kč. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 10 : 

Zastupitelstvo městyse Machov souhlasí s přijetím sponzorského daru od firmy Wikov MGI, a.s. Hronov ve výši 5 250 Kč 

do hospodaření ZŠ a MŠ Machov. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 11 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje převod přebytku hospodaření ZŠ a MŠ Machov za rok 2018 v celkové výši   

8 814 Kč do rezervního fondu ZŠ a MŠ Machov. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Účetní závěrku městyse sestavenou k 31.12.2018. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 12 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Účetní závěrku ZŠ a MŠ Machov sestavenou k 31.12.2018. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 14: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje jako vítěze výběrového řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Obnova místní 

komunikace 4c k.ú. Nízká Srbská“ firmu Rostislav Dudek, Přibyslav 72, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ 48419729 

s nabídkovou cenou 2 331 474,46 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s výše uvedeným zhotovitelem 

s podmínkou, že realizace stavby je vázána na přiznání dotace. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 14 bylo schváleno.  



Návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje na základě provedeného nabídkového řízení jako zhotovitele veřejné zakázky 

„Obnova školního hřiště Machov“ firmu SMI-ČR group s.r.o., Bratří Čapků 151, 550 01 Broumov, IČ 28827627 

s nabídkovou cenou 1 914 243,80 Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo s výše uvedeným zhotovitelem 

s podmínkou, že realizace stavby je podmíněna poskytnutím dotace. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 15 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje finanční dar ve výši 20 000 Kč pro Borský klub lyžařů Machov, z.s. na údržbu 

lyžařských tratí a pověřuje starostu podpisem darovací smlouvy. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 16 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 17 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje změnu podmínek pachtu části nebytových prostor v I. NP budovy č.p. 119 

Machov (na části st.p.č. 106/2 a 106/3 v k.ú. Machov) – restaurace Obecní dům. Cena pachtovného bude v období od 

1.2.2019 do 31.5.2019 činit 2 000Kč měsíčně. Ostatní podmínky pachtu se nemění. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

podpisem příslušného dodatku smlouvy o pachtu.               

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 17 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 18 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje prodej části pozemku 646/1(ostatní plocha – komunikace) o výměře cca 75 m2 

v k.ú. Bělý M.K., Machov. Prodej se uskuteční za podmínek schválených v zastupitelstvu 8.11.2010.               

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 18 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 19 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje změnu podmínek pronájmu části nebytových prostor v objektu č.p. 81 

v Machovské Lhotě na st.p.č. 60 (zastavěná plocha a nádvoří) v k.ú. Machovská Lhota (1/2 plochy garáží) firmě CDS s.r.o. 

Náchod. Pronájem na dobu určitou – do 31.12.2019 s účinností od 1.1.2019. Ostatní podmínky smlouvy se nemění. 

Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem příslušného dodatku smlouvy o pronájmu.               

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 19 bylo schváleno.  

 
Návrh usnesení č. 20 : 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje propachtování části nebytových prostor (místnosti kadeřnictví ve 2. NP o výměře  

22 m2) v objektu tělocvičny č.p. 5 Machov na st.p.č. 295 v k.ú. Machov pro Š.H., Machov za následujících podmínek - pacht 

na dobu neurčitou s účinností od 1.3.2019, úhrada veškerých nákladů spojených s provozem, běžnou údržbou a opravami, 

pachtovné 900 Kč měsíčně. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy o pachtu.               

PRO … 8,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 1.  Usnesení č. 20 bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo městyse Machov schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k pozemku p.č. 587/4 v k.ú. 

Nízká Srbská z vlastnictví České republiky do vlastnictví městyse. 

PRO … 9,  PROTI … 0,  ZDRŽEL SE … 0.  Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

 

 

 
 

Zapsáno v Machově dne  25.3.2019                                                                          Zapsal :   Miroslav Kryl  

 

 

 

Ověřili :    Ivo Šulc           Jiří Dostál                             

                                                                                                                                  Starosta:   Ing. Jiří Krtička   

 


